CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

Fallo N° S/N
(De jueves 15 de noviembre de 2018)

POR EL CUAL SE DECLARA QUE ES NULO, POR ILEGAL, EL ACTO ADMINISTRATIVO POR MEDIO DEL CUAL LA
TESORERÍA MUNICIPAL DEL DISTRITO DE COLÓN EXIGE A LA EMPRESA JAN DE NUL N. V., EL PAGO DE LA
SUMA DE UN MILLÓN SETECIENTOS OCHENTA MIL BALBOAS CON 12/100 (B/.1,780,000.12), EN CONCEPTO DE
IMPUESTO POR PERMISO DE CONSTRUCCIÓN, RELACIONADO CON EL PROYECTO DE DRAGADO DE LA
ENTRADA DEL CANAL DE PANAMÁ EN EL SECTOR ATLÁNTICO.

Fallo N° S/N
(De jueves 15 de noviembre de 2018)

POR EL CUAL SE DECLARA QUE ES NULA, POR ILEGAL, LA CIRCULAR NO.